
Nº 101, terça-feira, 28 de maio de 2013 199ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013052800199

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2013

OBJETO: Aquisição de Livros. Endereço: www.licitacoes-e.com.br.
Recebimento das propostas até 13/06/2013 às 08h00m. Abertura da
Sessão de Disputa dia 13/06/2013 às 14h00m. O edital poderá ser
retirado através do site do CRC SP, no seguinte endereço:
www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou no site do Banco do Brasil,
no seguinte endereço: www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS

2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2013

Processo Secom nº 156/2013
O Sr. Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imó-

veis do Estado de São Paulo - 2ª Região, torna público que no dia 14
de junho de 2.013, às 10h30 min. fará realizar Licitação pela mo-
dalidade Pregão Presencial - nos termos das Leis 10.520/02, 8666/93,
alterações e normas complementares, para Confecção de Materiais
Gráficos. O credenciamento dar-se-á impreterivelmente até 30 mi-
nutos de antecedência. O Edital deverá ser retirado sob protocolo à
partir do dia 28 de maio do corrente ano com até 24h de antecedência
do certame, na sede do Conselho à Rua Pamplona, 1.200 - Setor de
Compras - 8º andar ou através do site www.crecisp.gov.br.

São Paulo, 27 de maio de 2.013.
GERISVALDO FERREIRA DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO CEARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

Processo nº 017/2013 - COREN/CE
Contratação de empresa especializada para o fornecimento

de material para limpeza e descartáveis, alimentos, materiais de es-
critório, materiais de informática e outros para a sede e subseções do
COREN/CE. Homologo o resultado do procedimento licitatório su-
pracitado em favor das empresas: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA
- EPP R$13.910,00 (treze mil novecentos e dez reais) - LOTE I;
R$15.850,00 (quinze mil oitocentos e cinqüenta reais) - LOTE III e
R$38.800,00 (trinta e oito mil e oitocentos reais) - LOTE IV; A D P
COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LT-
DA - ME R$10.320,00 (dez mil trezentos e vinte reais) - LOTE II;
MARIA ZULENE PEREIRA - EPP (LIDER)- R$1.750,00 (hum mil
setecentos e cinqüenta reais) - LOTE V, perfazendo o valor global de
R$80.630,00 (oitenta mil seiscentos e trinta reais), e todos os atos
praticados pelo Pregoeiro do COREN-CE, para que produza seus
jurídicos e legais efeitos nos termos do art. 7º, do Decreto nº
3.555/2000.

Fortaleza-CE, 21 de maio de 2013.
CELIANE MARIA LOPES MUNIZ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE PERNAMBUCO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO, nos termos do art. 4º, inc. XXII da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, o Processo Administrativo Nº
211/2013 - Pregão Presencial nº 010/2013/COREN-PE - Objeto: con-
tratação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva
de ar condicionado para a sede e o anexo do Conselho Regional de
Enfermagem de Pernambuco com fornecimento de peças, mão-de-
obra, materiais e equipamentos, tudo por conta e responsabilidade da
contratada, em que foi vencedora do Lote 01 a licitante MEC RE-
FRIGERAÇÃO LTDA., por ter proposto o menor preço global por
lote de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais).

HOMOLOGO, nos termos do art. 4º, inc. XXII da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, o Processo Administrativo Nº
483/2013 - Pregão Presencial nº 008/2013/COREN-PE - Objeto: Se-
leção de pessoa jurídica do ramo pertinente para prestação de serviços
de Assistência Odontológica, em que foi vencedora licitante HAP-
VIDA Assistência Médica Ltda., por ter proposto o menor preço
global R$14.370,72 (quatorze mil trezentos e setenta reais e setenta e
dois centavos).

Recife, 22 de maio de 2013.
SIMONE FLORENTINO DINIZ

Presidente do Conselho

EDITAL DE 27 DE MAIO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Per-
nambuco - COREN-PE, no uso de suas atribuições legais e regi-
mentais, em continuidade ao processo de contratação de funcionários,
através do Concurso Público PAD 014/2010, convoca para os pro-
cedimentos de admissão ao cargo de Auxiliar Administrativo na se-
guinte ordem: nome, inscrição, nota fiscal de classificação, cidade:
Andre Ricardo de Moura Pontes, 11693412303, 80,00, Garanhuns; A
admissão do candidato estará sujeita ao cumprimento dos termos do
Edital. Os convocados deverão comparecer ao setor de gestão de
pessoas do COREN-PE, situado à Rua Barão de São Borja, 243 - Boa
Vista, Recife - PE, de 28 à 31 de maio/2013, portando toda do-
cumentação exigida para a admissão de acordo com o Edital de
05/10/2011. Informações adicionais deverão ser obtidas através do e-
mail: gestaodepessoas@coren-pe.gov.br.

SIMONE FLORENTINO DINIZ.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato o- 011/2012. Processo Admi-
nistrativo: 1098/2012. Contratante: Conselho Regional de Enferma-
gem do Rio de Janeiro. Contratado: Sodexo Pass do Brasil Serviços e
Comércio S.A. Objeto: Acréscimo de 25% no valor global expresso
no caput da Cláusula Quarta do contrato nº011/2012. Valor Total: R$
223.278,00 (duzentos e vinte e três mil e duzentos e setenta e oito
reais). Nota de Empenho: 290/2012. Elemento de Despesa:
3.1.32.19.01 Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Data da Assinatura:
21/12/2012.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2013

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
públicas a adjudicação e a homologação do Pregão Eletrônico nº
030/2013, cujo objeto é a contratação eventual de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de lavanderia que visa suprir a
demanda do Coren/SP Educação à empresa Globaltech Lavanderia
Ltda. ME, CNPJ 01.899.550/0001-57.

Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/SP
(www.coren-sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo estão fran-
queadas a todos os interessados, obedecidos os prazos e demais con-
dições, conforme legislação.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 32/2013

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
públicas a adjudicação e a homologação do Pregão Eletrônico nº
032/2013, cujo objeto é aquisição eventual de materiais de limpeza e
descartáveis para suprir a demanda do Coren/SP às empresas Ross
Comercio de Mercadorias por Atacado Importação e Exportação Lt-
da. - ME, CNPJ 10.717.280/0001-07 (melhor classificado para os
itens 1 e 2 e segundo classificado para o item 4); Columbia Comércio
de Descartáveis Ltda., CNPJ 06.317.832/0001-12 (melhor classificado
para o item 3); KD Comércio Atacadista Ltda. - ME, CNPJ
15.567.891/0001-30 (melhor classificado para o item 4).

Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/SP
(www.coren-sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo estão fran-
queadas a todos os interessados, obedecidos os prazos e demais con-
dições, conforme legislação.

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente do Conselho

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2013 - UASG 389343

Nº Processo: 104513 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual
de equipamentos de informática e softwares. Total de Itens Licitados:
00009 . Edital: 28/05/2013 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Alameda
Ribeirão Preto, 82 Bela Vista - SAO PAULO - SP . Entrega das
Propostas: a partir de 28/05/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 10/06/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 27/05/2013) 389343-00001-2013NE000180

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2013 - UASG 389343

Nº Processo: 105816 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços para impressão e manuseio da
revista trimestral do Coren/SP. Total de Itens Licitados: 00002 . Edi-
tal: 28/05/2013 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Alameda Ribeirão
Preto, 82 Bela Vista - SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a
partir de 28/05/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 11/06/2013 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente do Conselho

(SIDEC - 27/05/2013) 389343-00001-2013NE000180

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

ESTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo de Prorrogação Ao Contrato nº 16/2012 - CON-
TRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe (Co-
ren/SE). CONTRATADA: Talento Consultoria Empresarial Ltda -
EPP (CNPJ 05.670.255/0001-85). Tomada de Preços Nº: 01/2012.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/06.
Objeto: Prorrogação por 120 (cento e vinte dias) da contratação de
empresa especializada para elaborar o Plano de Cargos, Carreiras e
Salários do Coren/SE Data da assinatura: 14 de novembro de 2012.
Vigência: até 16.03.2013.

2º Termo Aditivo de Prorrogação Ao Contrato nº 16/2012 - CON-
TRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe - CO-
REN/SE. CONTRATADA: Talento Consultoria Empresarial Ltda -
EPP (CNPJ 05.670.255/0001-85). Tomada de Preços Nº: 01/2012.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/06.
Objeto: Prorrogação por 120 (cento e vinte dias) da contratação de
empresa especializada para elaborar o Plano de Cargos, Carreiras e
Salários do Coren/SE Data da assinatura: 15 de março de 2013.
Vigência: até 16.07.2013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

O Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe - CO-
REN/SE, por intermédio de sua Presidente, torna público a licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 09/2013, tipo menor pre-
ço por lote, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
fornecimento de bebedouros de coluna refrigerados e porta-copos de
acrílico para copos descartáveis. Data da sessão pública: 12/06/2013,
às 09 horas, no auditório do Coren/SE, localizado na Av. Hermes
Fontes, 931, Bairro Salgado Filho, Aracaju/SE. Os interessados po-
derão obter informações e/ou Edital e seus anexos no Coren/SE, na
página eletrônica http://www.corensergipe.org.br ou pelo telefone (79)
3216-6327, no horário das 08h às 17h, nos dias de expediente do
ó rg ã o .

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013

O Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe - CO-
REN/SE, por intermédio de sua Presidente, torna público a licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 10/2013, tipo menor pre-
ço por lote, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
conserto de mobiliário de escritório pertencente ao patrimônio do
Coren/SE. Data da sessão pública: 13/06/2013, às 09 horas, no au-
ditório do Coren/SE, localizado na Av. Hermes Fontes, 931, Bairro
Salgado Filho, Aracaju/SE. Os interessados poderão obter informa-
ções e/ou Edital e seus anexos no Coren/SE, na página eletrônica
http://www.corensergipe.org.br ou pelo telefone (79) 3216-6327, no
horário das 08h às 17h, nos dias de expediente do órgão.

Aracaju, 24 de maio de 2013
GABRYELLA GARIBALDE SANTANA RESENDE

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e LD Monitoramentos e Serviços Técnicos de
Eletronica ESPÉCIE: Contrato RESUMO DO OBJETO DO CON-
TRATO: Prestação de Serviços de Monitoramento Eltrônico. ORI-
GEM: Processo n.º2013.02058. ELEMENTO DE DESPESA:
6.2.2.1.1.01.04.09.009 NÚMERO E DATA DO EMPENHO: 111 emi-
tido em 04.1.2013. VALOR: R$ 1.320,00 VIGENCIA: 12 meses.
SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Eng.º Civil Victor César da Frota
Pinto - Presidente e Cicero Wladysson - Contratada.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-28T06:00:50-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




